
 

Liberecký kraj  
RADA KRAJE 

Adresa: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 Web: www.kraj-lbc.cz 
 

Zpracovala: Mgr. Jitka Andresová      
E-mail:         jitka.andresova@kraj-lbc.cz    
Telefon:        (+420) 485 226 468   
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í  
ze  14. zasedání  rady kraje konaného dne  7. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 943/04/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

upravenou kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 797/04/RK z 08/2004  na 10/2004 

a  u k l á d á   

RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, kontrolu plnění usnesení rady kraje 
předložit  zastupitelstvu kraje. 
         Termín: 21. 9. 2004 

USNESENÍ č.  944/04/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje. 

 
USNESENÍ č. 945/04/RK 
Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Miroslavu Machovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu 
k projednání zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 21. 9. 2004 

USNESENÍ č. 946/04/RK 
Plnění rozpočtu kraje za období 01 – 08/2004 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění  rozpočtu kraje za období  01 – 08/2004 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 2 - 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, zprávu předložit jako  písemnou 
informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín:  21. 9. 2004 
USNESENÍ č. 947/04/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 82 /04  – financování Sekretariátu regionální 
rady 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 82/04, kterým se upravují specifické 
ukazatele kapitoly 914 rozpočtu kraje 2004 v souvislosti s financováním činností Sekretariátu 
regionální rady dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu –  
rozpočtové opatření č. 82/04 k projednání zastupitelstvu kraje  

        Termín: 21. 9. 2004   

USNESENÍ č. 948/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 107/04 – úprava specifických ukazatelů 
rozpočtu kapitoly 910 – Zastupitelé     

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í     

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 107/04, kterým se upravují specifické 
ukazatele rozpočtu kapitoly 910 – zastupitelé dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 107/04 k projednání zastupitelstvu kraje.  

        Termín: 21. 9. 2004   
USNESENÍ č. 949/04/RK 
Poskytnutí finančního daru 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

a) poskytnutí finančních darů 

 Ing. Václavu Čížkovi   15 tis. Kč 
 Mgr. Petru Doležalovi  15 tis. Kč 
 MUDr. Vladimíru Eckertovi  15 tis. Kč 
 Andreji Gregovi   15 tis. Kč 
 Dagmar Helšusové   15 tis. Kč 
 Pavlíně Hrabálkové   15 tis. Kč 
 Miloslavu Jónovi   15 tis. Kč 
 RNDr. Zdeňku Kadlasovi  15 tis. Kč 
 Ing. Karlu Kapounovi   15 tis. Kč 
 Ing. Janě Königové   15 tis. Kč 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 3 - 

 Barboře Krausové   15 tis. Kč 
 Vítězslavu Kverkovi   15 tis. Kč 
 PaedDr. Jiřině Ledvinkové  15 tis. Kč 
 Ing. Radovanu Loudovi  15 tis. Kč 
 Stanislavu Ludvíkovi   15 tis. Kč 
 Jaromíru Malému   15 tis. Kč 
 Ing. Františku Mojžíšovi  15 tis. Kč 
 Václavu Noskovi   15 tis. Kč 
 Ing. Petru Pávkovi   15 tis. Kč 
 Ing. Františku Peškovi  15 tis. Kč 
 PhDr. Věře Pickové   15 tis. Kč 
 Vlastě Pokorné   15 tis. Kč 
 Mgr. Jaroslavu Poláčkovi  15 tis. Kč 
 Petru Polákovi    15 tis. Kč 
 Kamilu Popperovi   15 tis. Kč 
 MUDr. Miroslavu Samkovi  15 tis. Kč 
 Ing. Luďku Suchomelovi, MBA 15 tis. Kč 
  Ing. Václavu Svatkovi   15 tis. Kč 
 Ing. Luboši Šlechtovi   15 tis. Kč 
 Ing. Janu Technikovi   15 tis. Kč 
 Ing. Miloši Titovi   15 tis. Kč 
 PhDr. Davidu Václavíkovi  15 tis. Kč 
 Ing. Haně Vidnerové   15 tis. Kč 
 JUDr. Josefu Vondruškovi  15 tis. Kč 
 Ing. Františku Weberovi  15 tis. Kč 
 Jindřichu Wurmovi   15 tis. Kč 

b)  vzor darovací smlouvy, 

u k l á d á  

a) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, v návaznosti na schválení rozpočtového 
opatření č. 107/04 zastupitelstvem kraje zajistit výplatu schválených finančních darů, 

        Termín: 21. 9. 2004 

b) RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi, předložit zprávu jako písemnou informaci na jednání 
zastupitelstva  

        Termín: 21. 9. 2004  
a  b e r e  n a  v ě d o m í ,  

že toto usnesení rady kraje nabývá účinnosti dnem schválení rozpočtového opatření č. 107/04 
zastupitelstvem kraje.  
 

USNESENÍ č. 950/04/RK 
Návrh na volbu přísedícího  Krajského soudu Ústí nad Labem – pobočka v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh  

člena Zastupitelstva Libereckého kraje  RNDr. Pavla Pavlíka na volbu  



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 4 - 

pana Petra Hegra 

přísedícím Krajského soudu Ústí nad Labem -  pobočka v Liberci  

a  b e r e  n a  v ě d o m í ,    

že člen Zastupitelstva Libereckého kraje RNDr. Pavel Pavlík předloží svůj návrh na volbu 
přísedícího Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 21. 9. 2004 

USNESENÍ č. 951/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 105/04 – začlenění účelové dotace MZe na hrazení bystřin 
v lesích do rozpočtu Libereckého kraje 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 105/04 – začlenění účelové dotace MZe na hrazení bystřin v lesích do 
rozpočtu kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření       
č. 105/04 – začlenění účelové dotace na hrazení bystřin v lesích do rozpočtu Libereckého 
kraje jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

        Termín: 21. 9. 2004 

USNESENÍ č. 952/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 100/04 – převod finančních prostředků 
z kapitoly 920 kapitálové výdaje do kapitoly 914 působnosti odboru životního prostředí 
a zemědělství 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 100/04, kterým se převádějí 
finanční prostředky z kapitoly 920 kapitálové výdaje do kapitoly 914 působnosti odboru 
životního prostředí a zemědělství dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pro ekonomiku, předložit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 100/04 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 
        Termín: 21. 9. 2004 
 
USNESENÍ č. 953/04/RK 
Koncepce ochrany přírody a krajiny Libereckého  kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s předloženou  Koncepcí ochrany  přírody a krajiny  Libereckého  kraje 

a  u k l á d á   

Radimu Zikovi, členovi rady kraje, předložit  Koncepci  ochrany  přírody  a krajiny  
Libereckého kraje ke schválení zastupitelstvu  kraje. 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 5 - 

Termín: 21. 9. 2004 

 

 

USNESENÍ č. 954/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 106/04 – úprava kapitoly 930 Investiční fond  
a úprava kapitoly 935 Grantový fond – návrh rozdělení finančních prostředků 
z Grantového fondu a Investičního fondu Libereckého kraje  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 106/04, kterým se upravuje kapitola 930 
Investiční fond a kapitola 935 Grantový fond – návrh rozdělení finančních prostředků 
z Grantového fondu a Investičního fondu Libereckého kraje 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 106/04 – úprava kapitoly 930 Investiční fond  
a úprava kapitoly 935 Grantový fond – návrh rozdělení finančních prostředků z Grantového 
fondu a Investičního fondu Libereckého kraje.  

Termín: 09/2004  
 

USNESENÍ č. 955/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 109/04 – převod finančních prostředků z kap. 
914 – působnosti 02 – odbor rozvoje kraje do kapitoly 913 – příspěvkové organizace 09 – 
zdravotnictví 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 109/04, kterým se převádějí finanční 
prostředky z kapitoly 914 – působnosti – odbor rozvoje kraje do kapitoly 913 – příspěvkové 
organizace v resortu zdravotnictví dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pro ekonomiku, předložit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 109/04 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 956/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 112/04 – účelová dotace MŠMT – prostředky na realizaci Státní 
informační politiky ve vzdělávání 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 112/04 – účelová dotace MŠMT – prostředky na realizaci Státní 
informační politiky ve vzdělávání dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 6 - 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 112/04 – účelová dotace MŠMT – prostředky na realizaci Státní informační politiky ve 
vzdělávání jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 21. 9. 2004 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže,  zabezpečit financování 
účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 112/04  
a  rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 21 689/2004-550. 

                                  Termín: 15. 10. 2004 

USNESENÍ č. 957/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 113/04 – účelová dotace MŠMT –  rozvojové programy 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 113/04 – účelová dotace MŠMT – rozvojové programy dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á    

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 113/04 – účelová dotace MŠMT – rozvojové programy jako písemnou informaci na 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 21. 9. 2004 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže,  zabezpečit financování 
účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 113/04 
a  rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 21 690/2004-550.  

        Termín: 15. 10. 2004 

USNESENÍ č.  958/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 114/04 – úprava kapitoly  930 – Investiční fond 
– resort školství 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í   

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 114/04, kterým se poskytují 
finanční prostředky z Investičního fondu Libereckého kraje formou dotace do investičního 
fondu příspěvkových  organizací v  resortu školství 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 114/04 k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

        Termín: 21. 9. 2004 

USNESENÍ č. 959/04/RK 
Majetkoprávní operace – koupě: 
a) pozemku v k.ú. Jilemnice 
b) kupní smlouva   

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 7 - 

a) s koupí  
spoluvlastnického podílu id. ½ ze spoluvlastnictví a spoluvlastnického 
podílu id. ½ ze společného jmění manželů a spoluvlastnictví 

 pozemku p.č. 2104/2 o výměře 
746 m2, nacházejícího se v k.ú. Jilemnice, obci Jilemnice, evidovaného na listu vlastnictví č. 
152 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
37.300,-Kč (slovy: třicetsedmtisíctřistakorunčeských), 

b) se svěřením  

takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního pracoviště 
Jilemnice, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  kupní smlouvy č.j.: SH/1110/2004 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na koupi nemovitosti  
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 21. 9. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení koupě nemovitosti Zastupitelstvem Libereckého kraje kupní smlouvu k podpisu 
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 11. 2004 

3) členu Rady Libereckého kraje, zodpovědnému za příslušný resort, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 04/2005 

USNESENÍ č. 960/04/RK 
Majetkoprávní operace – darování: 
I. a) budovy  v k.ú. Vratislavice nad Nisou Římskokatolickému farnímu úřadu 
    b) darovací smlouva   
II. a) části pozemku v k.ú. Vlastibořice ve správě KSS  LK Obci Vlastibořice 
     b) smlouva o budoucí smlouvě darovací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

I. a) s darováním budovy bez čp/če (budova šaten a dílen), občanská vybavenost, umístěné na 
pozemku p.č. 1345/5 jiného vlastníka, nacházející se v katastrálním území Vratislavice nad 
Nisou, obci Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 1027 u Katastrálního pracoviště 
Liberec, Římskokatolické farnosti Vratislavice nad Nisou, Tanvaldská 51, 463 11 Liberec 30, 
IČ 46746251, 

II. a) s darováním části pozemku p.č. 825 o výměře cca 26 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházejícího se v katastrálním území Vlastibořice, obci Vlastibořice a evidovaného 
na listu vlastnictví č. 205 u Katastrálního pracoviště Liberec, Obci Vlastibořice, IČ 00671878,  

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 8 - 

I. b) předložený  návrh  darovací smlouvy č.j.: SH/1120/2004 

II.b) předložený  návrh  smlouvy o budoucí smlouvě darovací č.j.: SH/1121/2004 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na darování nemovitostí           
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 21. 9. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje darovací smlouvu  
a smlouvu o budoucí smlouvě darovací k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, 

        Termín: 30. 11. 2004 

3) členu Rady Libereckého kraje, zodpovědnému za příslušný resort, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Střední odborná škola pro tělesně postiženou mládež, Odborné učiliště a Praktická škola, 
Liberec IV, Jablonecká 999. 
        Termín: 04/2005 

 
USNESENÍ č. 961/04/RK 
Snížení kupní ceny a změna kupní smlouvy č. SH/347/2004                

      a)  snížení kupní ceny nemovitostí v k.ú. Česká Lípa (ul. Bendlova) 
b)  dodatek č. SH/347/2004/D1 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se snížením kupní ceny uvedené ve smlouvě č. SH/347/2004 z původních 3.800.500,- Kč 
(slovy: třimilionyosmsettisícpětsetkorunčeských) na 3.040.500,- Kč (slovy: 
třimilionyčtyřicettisícpětsetkorunčeských) a vrácení rozdílu uhrazené kupní ceny: 

- společnosti Ecochem, a. s., Liberecký kraj vrátí částku ve výši 364.800,- Kč (slovy: 
třistašedesátčtyřitisícosmsetkorunčeských), 

- manželům Ing. Petru Sršňovi a Ladislavě Sršňové vrátí Liberecký kraj částku ve výši 
395.200,- Kč (slovy: třistadevadesátpěttisícdvěstěkorunčeských), 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  dodatku kupní smlouvy č.j.: SH/347/2004/D1 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na snížení kupní ceny              
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 21. 9. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení snížení kupní ceny Zastupitelstvem Libereckého kraje dodatek smlouvy 
k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 31. 10. 2004 

USNESENÍ č. 962/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 71/04 – převod finančních prostředků KSS LK 
v souvislosti s prodejem nemovitostí 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 9 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 71/04 dle důvodové zprávy,  

a  u k l á d á  

Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu kraje – rozpočtové 
opatření č. 71/04 zastupitelstvu kraje k projednání. 
         Termín: 21. 9. 2004 

USNESENÍ č. 963/RK 
Rozpočtové opatření č. 103/04 – uvolnění finančních prostředků z kapitoly 920 pro 
Krajskou správu silnic Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 103/04 dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á   

Ing. Karlu  Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 103/04 jako 
písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 21. 9. 2004 
 
USNESENÍ č. 964/04/RK 
Hraniční přechody na území Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým dokumentem „Hraniční přechody na území Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, předložit dokument „Hraniční přechody  
na území Libereckého kraje“ zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 21. 9.2004 

USNESENÍ č. 965/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 111/04 – úprava kapitoly 914 působnosti  
a úprava kapitoly 935 Grantový fond LK – přesun finančních prostředků do programu 
č. 1 grantového fondu  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 111/04, kterým se upravuje kapitola 914 
působnosti a kapitola 935 Grantový fond LK – přesun finančních prostředků do programu 
č. 1 Grantového fondu LK, 

2) s podmínkami programu č. 1 – Podpora hospodářského rozvoje kraje v Grantovém fondu 
LK – 2. kolo 

a  u k l á d á   



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 10 - 

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 111/04 – úprava kapitoly 914 působnosti a úprava kapitoly 
935 Grantový fond LK – přesun finančních prostředků do programu č. 1 Grantového fondu 
LK. 

Termín: 09/2004  
 
USNESENÍ č. 966/04/RK 
Finanční příspěvek městu Frýdlant na záchranný archeologický výzkum 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím finančního příspěvku městu Frýdlant na realizaci záchranného archeologického 
výzkumu ve výši 30 000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Zámečníkovi, CSc., členu rady kraje, předložit návrh na poskytnutí finančního 
příspěvku městu Frýdlant na realizaci záchranného archeologického výzkumu ve výši 30 000 
Kč zastupitelstvu kraje ke schválení. 
        Termín: 09/2004 
 
USNESENÍ č. 967/04/RK 
Finanční příspěvek společnosti Spacium, o.p.s., na zakoupení uměleckého díla 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím finančního příspěvku  společnosti Spacium, o.p.s., dle důvodové zprávy,  

b) s návrhem smlouvy č. SH/1125/2004 o poskytnutí příspěvku na zakoupení uměleckého 
díla 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Zámečníkovi, CSc., členu rady kraje, předložit materiál k projednání 
 Zastupitelstvu Libereckého kraje. 
        Termín: 21. 9. 2004 

 
USNESENÍ č. 968/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 79/04 – převod finančních prostředků z kapitol 
914 – Působnosti, 919 – Všeobecná pokladní správa a 920 – Kapitálové výdaje do 
kapitoly 913 – Příspěvkové organizace kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 79/04, kterým se převádí z kapitol 
914 – Působnosti, 919 – Všeobecná pokladní správa a 920 – Kapitálové výdaje finanční 
prostředky do kapitoly 913 – Příspěvkové organizace kraje dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu –  
rozpočtové opatření č.79/04, kterým se převádí z kapitol 914 – Působnosti, 919 – Všeobecná 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 11 - 

pokladní správa a 920 – Kapitálové výdaje finanční prostředky do kapitoly 913 – Příspěvkové 
organizace kraje dle důvodové zprávy k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

        Termín: 09/2004 
 
USNESENÍ č. 969/04/RK 
Finanční příspěvek na činnost Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

předložený návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku č. SH/1012/2004 mezi 
Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj cestovního ruchu v Libereckém kraji,                     
se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ 71180451 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče, TV a sportu, cestovního 
ruchu, předložit smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku k podpisu RNDr. Pavlu 
Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje.                                    
                                                                                            Termín: 09/2004 
 
USNESENÍ č. 970/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 102/04 – převod finančních prostředků  
z krizového fondu Libereckého kraje do kapitoly 920 – Kapitálové výdaje rozpočtu 
odboru krizového řízení 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 102/04 – převod finančních prostředků         
z Krizového fondu Libereckého kraje do kapitoly 920 – Kapitálové výdaje rozpočtu Odboru 
krizového řízení na zpracování realizačního projektu datového spojení Krizového štábu 
Libereckého kraje a složek Integrovaného záchranného systému podle důvodové zprávy      

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 102/04, převod finančních prostředků z Krizového fondu Libereckého 
kraje do kapitoly 920 – Kapitálové výdaje rozpočtu odboru krizového řízení na zpracování 
realizačního projektu datového spojení Krizového štábu Libereckého kraje a složek 
Integrovaného záchranného systému k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

        Termín: 21. 9. 2004 

USNESENÍ č. 971/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 99/04 – dar Nadace Preciosa Libereckému 
kraji   

Rada  kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 99/04 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 12 - 

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 99/04 zastupitelstvu kraje k projednání. 
        Termín:  21. 9. 2004  
 
 
USNESENÍ č. 972/04/RK 
Zřízení Centra vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

1. se zřízením Centra vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18, příspěvková 
organizace, s účinností k 1. 1. 2005, 

2. se zřizovací listinou  Centra vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18, 
příspěvková organizace, 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh na zřízení 
Centra vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18, příspěvková organizace.  

         Termín: 21. 9. 2004 
 
USNESENÍ č. 973/04/RK 
Návrh na odpis neprodejných zásob zboží u vybraných příspěvkových organizací 
v resortu školství 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í    

s návrhem na odpis celkového objemu neprodejných zásob zboží u Integrované střední školy 
stavebních a řemeslných oborů a Učiliště Liberec, Dětského domova Česká Lípa                      
a Pedagogicko-psychologické poradny Jablonec nad Nisou  

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana pro školství, předložit návrh na odpis neprodejných 
zásob zboží u vybraných příspěvkových organizací v resortu školství k projednání a schválení 
zastupitelstvu kraje.    
        Termín: 21. 9. 2004 

 
USNESENÍ č. 974/04/RK 
Upuštění od odvodu z investičního fondu u příspěvkové organizace v resortu školství 
a) Domov mládeže Jablonec nad Nisou 
b) Gymnázium a Sportovní gymnázium Jilemnice 

Rada   kraje po projednání  

s o u h l a s í    

s návrhem upustit od vymáhání odvodu z investičního fondu příspěvkové organizace  

a) Domov mládeže Jablonec nad Nisou 
b) Gymnázium a Sportovní gymnázium Jilemnice 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 13 - 

a  u k l á d á   

                       Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana pro školství, předložit upuštění od odvodu 
z investičního fondu u příspěvkové organizace v resortu školství k projednání a schválení 
zastupitelstvu kraje. 

                                                                                                            Termín: 21. 9. 2004 

 
USNESENÍ č. 975/04/RK 
Dodatek č. 1 k příloze zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 
Palackého nám. 545, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s dodatkem č. 1 přílohy č. 1 zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 
Palackého nám. 545, příspěvková organizace, kterou se organizaci předává do správy majetek 
ve vlastnictví Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení dodatek 
č. 1  k příloze č. 1 zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Česká Lípa, Palackého nám. 
545, příspěvková organizace.     

                                                             Termín: 21. 9. 2004 
 
USNESENÍ č.  976/04/RK 
Dodatek č. 1 k příloze zřizovací listiny Střední odborné školy technické a Středního 
odborného učiliště, Liberec 8, Ještědská 358/100, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s dodatkem č. 1 přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy technické a Středního 
odborného učiliště, Liberec 8, Ještědská 358/100, příspěvková organizace, kterou se 
organizaci předává do správy majetek ve vlastnictví Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení dodatek 
č. 1 k příloze č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy technické a Středního odborného 
učiliště, Liberec 8, Ještědská 358/100, příspěvková organizace.     

                                                     Termín: 21. 9. 2004 
 
USNESENÍ č. 977/04/RK 
Doplnění zřizovací listiny Střední odborné školy pro tělesně postiženou mládež, 
Odborného učiliště a Praktické školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s rozšířením doplňkové činnosti o pronájem bytových a nebytových prostor a s doplněnou 
zřizovací listinou Střední odborné školy pro tělesně postiženou mládež, Odborného učiliště  
a Praktické školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, včetně přílohy č. 1, 
s účinností od 1. 11. 2004  



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 14 - 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 
doplněnou zřizovací listinu Střední odborné školy pro tělesně postiženou mládež, Odborného 
učiliště a Praktické školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, včetně        
přílohy č. 1. 
        Termín: 21. 9. 2004 
 
USNESENÍ č. 978/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 104/04 – úprava kapitoly 913 – příspěvkové organizace v resortu 
školství 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

Rozpočtové opatření č. 104/04 – úprava kapitoly 913 –příspěvkové organizace v resortu 
školství  

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 104/04 – úprava kapitoly 913 –příspěvkové organizace v resortu školství jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 21. 9. 2004 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže, seznámit ředitele 
příspěvkových organizací v resortu školství s úpravou rozpočtu  provozního příspěvku. 

        Termín: 30. 9. 2004 

USNESENÍ č. 979/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 97/04 účelová dotace ze státního rozpočtu na likvidaci 
nepoužitelných léčiv 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 97/04, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pro ekonomiku, předložit 
rozpočtové opatření č. 97/04 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje. 

Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 980/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 70/04 – účelová dotace ze státního rozpočtu pro Krajskou 
nemocnici Liberec, příspěvková organizace – řešení projektů výzkumu a vývoje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 70/04 dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á   



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 15 - 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pro ekonomiku, předložit 
rozpočtové opatření č. 70/04 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje, 

Termín: 09/2004 

b) Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zajistit převod účelových 
finančních prostředků Krajské nemocnici Liberec, příspěvková organizace. 

Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 981/04/RK 
Propagace Libereckého kraje v EU 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s účastí Libereckého kraje v programu Prince – propagace Libereckého kraje v EU v rámci 
regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod a s finanční spoluúčastí na projektu ve výši  
1,1 mil. Kč 

a  u k l á d á   

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit projekt k podpisu hejtmanovi 
kraje. 
        Termín: 09/2004 
 
USNESENÍ č. 982/04/RK 
Změna zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s upraveným zněním zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy   

a  u k l á d á   

Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, předložit 
upravené úplné znění zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 983/04/RK 
Dotace resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin nestátním 
neziskovým organizacím v roce 2005 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dotační řízení vůči nestátním neziskovým organizacím pro rok 2005 ze státního rozpočtu, a to 
s ohledem na roli krajů 

a  u k l á d á  

a) Ireně Benešové, náměstkyni hejtmana pro resort sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin  předložit žádost o poskytnutí dotace MPSV na financování NNO 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 16 - 

pro rok 2005  k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi, a předložit tento materiál na 
vědomí zastupitelstvu kraje,   

b) JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí a problematiky menšin 
předložit radě kraje k projednání návrh na postup vyhlášení dotačního řízení vůči 
nestátním neziskovým organizacím poskytujících sociální služby na regionální úrovni a to 
konkrétně na „Podporu aktivit zaměřených zejména na integraci a pomoc seniorům  
a osobám se zdravotním postižením“. 

        Termín: 10/2004 

 
USNESENÍ č. 984/04/RK 
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené  písemné informace: 

a) Vyhodnocení spolupráce mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci 

b) Vyhodnocení spolupráce mezi Libereckým krajem a Sdružením obcí Libereckého kraje 

c) Informace o stavu zaměstnanosti 7/2004      

d) Hodnocení realizace jednotlivých kroků obsažených v Návrhu konkrétního řešení situace 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, 

a  u k l á d á   

příslušným členům rady kraje předložit výše uvedené písemné informace na jednání 
zastupitelstva kraje.  
        Termín: 21.  9. 2004 
 
USNESENÍ č. 985/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 55/2004  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 55/2004 Ing. Romany Valentové do Německa (Žitava) dne  
13. září 2004. 

 
USNESENÍ č. 986/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 56/2004  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 56/2004 Bc. Nikoly Bradíkové a Ing. Marty Procházkové ve 
dnech 26. září až 10. října 2004; Mgr. Věry Jiránkové a Ing. Petry Poštůlkové ve dnech       
10. až 24. října 2004 do Belgie (Brusel). 
 
 
USNESENÍ č. 987/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 57/2004  



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 17 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 57/2004 paní Ireny Benešové, náměstkyně hejtmana,   
a Ing. Jozefa Holka do Německa (Seifhennersdorfu) ve dnech 13. až 14. září 2004.  
 
 
USNESENÍ č. 988/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 58/2004  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 58/2004 Ing. Martiny Hozákové, Ing. Anny Brádlerové  
a řidiče krajského úřadu do Německa (Drážďany) dne 23. září 2004.  
 
 
USNESENÍ č. 989/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 59/2004  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 59/2004 Ing. Jaroslava Zámečníka, CSc., člena rady kraje, do 
Belgie (Brusel) ve dnech 28. až 29. září 2004.  
 
 
USNESENÍ č. 990/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 60/2004  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 60/2004 Ing. Jaroslava Zámečníka, CSc., člena rady kraje, do 
Německa (Drážďany) ve dnech 11. až 12. října 2004.  

 
USNESENÍ č. 991/04/RK 
Majetkoprávní operace – bezúplatné zřízení věcného břemene: 
a) k pozemku ve vlastnictví Města Chrastava ve  prospěch Libereckého kraje 
b) smlouva o zřízení věcného břemene 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

a) bezúplatné zřízení věcného břemene ve prospěch Libereckého kraje, spočívajícího 
v povinnosti Města Chrastava, se sídlem nám. 1 máje 1, 463 31 Chrastava, vlastníka p.p.č. 
58/2, trvalý travní porost, nacházející se v k.ú. Horní Chrastava, obci Chrastava, a 
evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět zřízení a 
provozování šachty pro odvodnění silnice a mostu k výše uvedenému pozemku a s tím 
související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene 
přes tento pozemek za účelem údržby a provádění oprav stavby  „Šachta pro odvodnění 
silnice a mostu“, 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 18 - 

b) předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/1117/2004  

a  u k l á d á  

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
věcného břemene Radou Libereckého kraje smlouvu k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.  

        Termín: 31. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 992/04/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcných břemen: 
I.   a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Mařeničky - stavební úprava 
        (rekonstrukce) vedení  NN“ 
      b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
II.  a) k  pozemku  ve  správě   KSS LK,  stavba  „Svijany – rozšíření veřejných   
          inženýrských sítí –  01 vodovod“ 
       b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
III. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Prodloužení plynovodního řadu – 
          Ohrazenice“ 
        b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
 IV.  a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Optický kabel Ústí n. L. – Ostrava,  
           3. etapa“  
         b) smlouva o zřízení věcného břemene 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zřízení věcného břemene za úplatu 

I. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika se sídlem Teplická 874/8, 405 49, 
Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 630/3 a p.p.č. 665/1, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Mařeničky, obci Mařenice,  
a evidovaných na listu vlastnictví č. 273 u  Katastrálního pracoviště Česká Lípa,  strpět 
realizaci stavby „Mařeničky - stavební úprava (rekonstrukce) vedení NN“ na těchto 
pozemcích, 

II. ve prospěch Obce Svijany se sídlem Svijany 69, 463 46, IČ 00671908 spočívajícího 
v povinnosti vlastníka p.p.č. 278/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v  
k.ú. Svijany, obci Svijany, a evidované na listu vlastnictví č. 219 u  Katastrálního pracoviště 
Liberec, strpět realizaci stavby „Svijany – rozšíření veřejných inženýrských sítí – 01 
vodovod“ na tomto pozemku, 

III. ve prospěch Obce Ohrazenice, se sídlem Ohrazenice č.p. 81, 511 01 Ohrazenice, IČ 
00275956, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 886/1, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházející se v katastrálním území Ohrazenice u Turnova, obci Ohrazenice, a 
evidované na listu vlastnictví č. 166 u Katastrálního pracoviště Semily, strpět realizaci stavby 
„Prodloužení plynovodního řadu-Ohrazenice“ na tomto pozemku,  

IV. ve prospěch společnosti ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a.s., se sídlem Praha 3,                   
U Nákladového nádraží 3144,  PSČ 130 00, IČ 60193671, spočívajícího v povinnosti 
vlastníka p.p.č. 947/1 a p.p.č. 1016, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících 
se v k.ú. Postřelná, obci Jablonné v Podještědí, a evidovaných na listu vlastnictví č. 129          
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, strpět zřízení a provoz,  údržbu  a úpravy podzemního 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 19 - 

vedení telekomunikační sítě, včetně jejích opěrných a vytyčovacích bodů  k výše uvedeným 
pozemkům a s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného             
z věcného břemene přes tyto pozemky za účelem údržby a provádění oprav stavby  „Optický 
kabel Ústí n.L. – Ostrava, 3. etapa“ za úplatu, jejíž výše činí  15.282,-Kč;  
(slovy: patnácttisícdvěstěosmdesátdvěkorunyčeské), 

b)  

I. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1106/2004 
II. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1107/2004 
III. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1108/2004  
IV. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/1109/2004  

a  u k l á d á  

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 31. 10. 2004 

USNESENÍ č. 993/04/RK 
Návrh smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z Investičního  fondu 
Libereckého kraje – programu obnovy měst a obcí  (POMO) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrh smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z Investičního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu POMO –  resortu životního prostředí 

a  u k l á d á   

Radimu Zikovi, členovi rady kraje, předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi kraje, 
smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku k podpisu. 
        Termín: 09/2004 

 
USNESENÍ č. 994/04/RK 
Realizační program Kalové hospodářství Libereckého kraje 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejných zakázek po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Realizační program Kalové hospodářství Libereckého kraje“ dle  
§ 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, společnosti E.I.C., s. r. o., sídlo 
Modřínová 10/1770, 182 00 Praha 8, za nabídkovou cenu 1.142.400,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo na zpracování Realizačního programu Kalové hospodářství Libereckého 
kraje 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, členovi rady kraje, předložit smlouvu k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 
       Termín: 09/2004 
 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 20 - 

USNESENÍ č. 995/04/RK 
Softwarová podpora produktů ESRI na rok 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s nákupen softwarové podpory produktů ESRI na rok 2005 

a  u k l á d á   

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky,  zajistit nákup. 

        Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 996/04/RK 
Zadávací podmínky pro vypsání výběrového řízení na rozšíření a integraci 
ekonomického subsystému a subsystému spisové služby pro Krajský úřad Libereckého 
kraje 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Integrace ekonomického subsystému  
a subsystému spisové služby pro Krajský úřad Libereckého kraje“ dle § 42 zákona č. 40/2004 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit průběh veřejné zakázky 
v otevřeném řízení. 

 

USNESENÍ č. 997/04/RK 
Jmenování nových členů Pracovní skupiny GIS 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e   

o odvolání člena Ing. Filipa Poříze a zástupce člena Ing. Václava Víta z Pracovní skupiny 
GIS,  

j m e n u j e  

1) Mgr. Michaela Ottu řádným členem Pracovní skupiny GIS za odbor rozvoje kraje,  

2) Ing.  Filipa Poříze zástupcem člena v Pracovní skupině GIS za odbor rozvoje kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi předložit jmenovací listiny k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 09/2004 
 
USNESENÍ č. 998/04/RK 
Zadání zakázky na zpracování realizačního projektu datového spojení Krizového štábu 
Libereckého kraje a složek Integrovaného záchranného systému Libereckého kraje  
a Smlouva o dílo 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 21 - 

r o z h o d u j e             

o zadání zakázky na zpracování realizačního projektu datového spojení Krizového štábu 
Libereckého kraje a složek Integrovaného záchranného systému Libereckého kraje podle § 6 
odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě Liberecká IS, a. s., IČO  
2545 0131, za cenu 500 000,-- Kč bez DPH dle požadavku Libereckého kraje, 

a  u k l á d á  

Bc. Rudolfu Broulíkovi, vedoucímu odboru krizového řízení, zajistit další postup dle zákona 
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, 
        Termín: 09/2004 
s c h v a l u j e  

návrh Smlouvy o dílo  

a  u k l á d á  

Bc. Rudolfu Broulíkovi, vedoucímu odboru krizového řízení, předložit po projednání  
a schválení Zastupitelstvem Libereckého kraje Smlouvu o dílo k podpisu RNDr. Pavlu 
Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 10/2004 
 
USNESENÍ č. 999/04/RK 
Majetkoprávní operace: 
D/18/04 Rynoltice – záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS 
LK  
D/19/04 Cvikov – záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS LK  
D/20/04 Jablonec nad Nisou – záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve 
správě KSS LK  
D/21/04 Doksy – záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS LK  
D/22/04 Radvanec – záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS 
LK  
D/23/04 Kruh – záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS LK  
D/24/04 Jenišovice – záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS 
LK  
D/25/04 Chrastava – záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS 
LK  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/18/04 Rynoltice: 

      část p.p.č. 1750 o výměře 10 m2, ostatní plocha a  
      část p.p.č. 1751/2 o výměře 8 m2, ostatní plocha, obě v k.ú. Jítrava, obec Rynoltice, 

2) záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/19/04 Cvikov: 

      p.p.č. 2375/3 o výměře  57 m2, vodní plocha a 
      p.p.č. 2375/4 o výměře 239 m2, vodní plocha, obě v k.ú. Lindava, obec Cvikov, 
      za minimální cenu 14.800,- Kč, 

3) záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/20/04 Jablonec nad Nisou: 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 22 - 

      p.č. 179/6 o výměře 554 m2, ostatní plocha, v k.ú. Rýnovice, obec Jablonec nad Nisou,      
za minimální cenu 457.000,- Kč, 

4) záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/21/04 Doksy: 

      p.č. 9 o výměře 574 m2, zahrada, v k.ú. Doksy u Máchova jezera , obec Doksy, 
      za minimální cenu 181.666,- Kč, 

5) záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/22/04 Radvanec: 

      p.č. 1113/19 o výměře 4 m2, vodní plocha a 
      p.č. 1113/25 o výměře 14 m2, vodní plocha, obě v k.ú. Radvanec, obec Radvanec,       

6) záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/23/04 Kruh: 

      části p.p.č. 1214/1 o výměře: 
      163 m2, (nově označená jako p.p.č. 1214/7), 
      93 m2, (nově označená jako p.p.č. 1214/8) a 
      64 m2, (nově označená jako p.p.č. 1214/9),  
      ostatní plocha, vše v k.ú. Kruh, obec Kruh, pozemky byly odděleny geometrickým plánem    

č. 307-66/2004, 

7) záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/24/04 Jenišovice: 

      část p.p.č. 665/1, díl „b“ o výměře 2 m2, ostatní plocha, v k.ú. Jenišovice u Jablonce nad 
Nisou, obec Jenišovice, pozemek byl oddělen geometrickým plánem č. 526 – 614/2004, 

8) záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/25/04 Chrastava: 

      část p.p.č. 1519/1 o výměře 173 m2, (nově označená jako p.p.č. 1519/3), ostatní plocha, 
v k.ú. Horní Chrastava, obec Chrastava, pozemek byl oddělen geometrickým plánem  
č. 360 – 10/2004. 

 
USNESENÍ č. 1000/04/RK 
Rozšíření Agrárního poradenského a informačního centra Libereckého kraje o aplikace 
„Tržiště“ a  „Distribuce SMS“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na rozšíření Agrárního poradenského a informačního centra Libereckého 
kraje o aplikace „Tržiště“ a „Distribuce SMS“ dle § 6, ods. 3, zákona č. 40/2004 Sb., 
v platném znění, firmě ITI COMP, s. r. o., se sídlem Bednářská 91/6, 460 01 Liberec 2, IČ: 
62740130 za celkovou cenu 749.700,- Kč, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo na rozšíření Agrárního poradenského a informačního centra o aplikace 
„Tržiště“ a „Distribuce SMS“ 

a  u k l á d á    



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 23 - 

Radimu Zikovi, členovi rady kraje, předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi kraje, 
smlouvu o dílo k podpisu. 
         Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 1001/04/RK 
Zadání zakázky malého rozsahu na úpravu aplikace Systém podpory operátorů 
kontaktního centra Libereckého kraje 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na úpravu aplikace Systém podpory operátorů kontaktního centra 
Libereckého kraje dle § 6 odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě 
GETMORE, s. r. o., Klimentská 1216/46, 110 02 Praha 1, za nabídkovou cenu 632 128,00 Kč 
včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit radě kraje k projednání návrh 
smlouvy na úpravu aplikace Systém podpory operátorů kontaktního centra Libereckého kraje. 

 Termín: 12/2004 

USNESENÍ č. 1002/04/RK 
Darovací smlouva mezi Libereckým krajem a obcí Oldřichov v Hájích 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a obcí Oldřichov v Hájích 

a  u k l á d á   

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit darovací smlouvu 
k podpisu hejtmanovi RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 
        Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 1003/04/RK 
Záměr pronájmu nebytového prostoru části  budovy krajského úřadu společnosti Český 
Telecom, a. s., na dobu určitou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

nájemní smlouvu o pronájmu nebytového prostoru č. LK-ČT-2004/1 na dobu určitou, dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému,k vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit RNDr. Pavlu 
Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu o pronájmu nebytového prostoru č. LK-
ČT-2004/1 k podpisu. 
        Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 1004/04/RK 
Souhlas zřizovatele s likvidací trvale nepotřebného movitého majetku Libereckého 
kraje, svěřeného do správy příspěvkové organizaci v resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání  



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 24 - 

s c h v a l u j e   

likvidaci movitého majetku svěřeného do správy Krajské nemocnice Liberec, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitele příspěvkové 
organizace.   
 Termín: 09/2004 
USNESENÍ č. 1005/04/RK 
Souhlas s převodem nemovitého majetku Libereckého kraje mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í   

s převodem správy nemovitého majetku kraje mezi Krajskou nemocnicí Liberec, příspěvková 
organizace, a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1006/04/RK 
SROP, priorita 2.3 

Rada kraje po projednání 

d o p o r u č u j e  

projekty měst Jablonec nad Nisou a Nový Bor zaměřené do SROP – opatření 2.3 

a  u k l á d á  

Františku Gáborovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu rozvoje, vydat pro 
projekty měst Jablonec nad Nisou a Nový Bor zaměřené do SROP – opatření 2.3 doporučení 
Libereckého kraje. 
        Termín: 09/2004 
  
USNESENÍ č. 1007/04/RK 
Pokyny pro žadatele pro 1. kolo výzvy pro Grantová schémata Libereckého kraje  
a Oznámení o vyhlášení prvního kola výzvy – inzeráty 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

Pokyny pro žadatele pro 1. kolo výzvy pro Grantová schémata Libereckého kraje  
a  Oznámení o vyhlášení prvního kola výzvy – inzeráty. 

 
USNESENÍ č. 1008/04/RK 
Návrh smlouvy zakázky „Doplnění dokumentace Posouzení vlivu konceptu ÚP VÚC LK 
na životní prostředí o porovnání variant koridorů silnice R 35 v úseku Úlibice – 
Turnov“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e     



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 25 - 

návrh smlouvy zakázky „Doplnění dokumentace Posouzení vlivu konceptu ÚP VÚC LK na 
životní prostředí o porovnání variant koridorů silnice R 35 v úseku Úlibice – Turnov“ 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu k podpisu RNDr. Pavlu 
Pavlíkovi, hejtmanovi. 

Termín: 09/2004  

USNESENÍ č. 1009/04/RK 
Darovací smlouva na darování movitého majetku kraje příspěvkovým organizacím 
v resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovacích smluv mezi Libereckým krajem a příspěvkovými organizacemi 
v resortu zdravotnictví dle vzoru uvedeného v příloze důvodové zprávy,  

s o u h l a s í  

se zmocněním Ing. Pavla Ráčka, člena rady kraje pověřeného vedením resortu zdravotnictví, 
k podpisu Předávacích protokolů za Liberecký kraj 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit darovací smlouvy 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 

Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 1010/04/RK 
Majetkoprávní operace: záměr převodu nemovitého majetku Libereckého kraje ve 
správě Dětské ozdravovny Radostín, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

doplnění záměru převodu nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě Dětské 
ozdravovny Radostín, příspěvková organizace: 

p.p.č. 951/2 o výměře 9962 m2, p.p.č. 951/4 o výměře 233 m2, vše v k.ú. Radostín u 
Sychrova, obec Sychrov, LV 181, formou daru předem určenému zájemci – obci Sychrov, IČ: 
263 222.  

 
USNESENÍ č. 1011/04/RK 
Souhlas s investičním záměrem – obměna ozařovacích přístrojů Onkologického centra  
v Krajské nemocnici Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s investičním záměrem – obměna ozařovacích přístrojů Onkologického centra v Krajské 
nemocnici Liberec, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 26 - 

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitele Krajské 
nemocnice Liberec, příspěvková organizace, o usnesení rady kraje. 

Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 1012/04/RK 
Dodatek smlouvy s  lékárnami zajišťujícími pohotovostní službu 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

dodatek smlouvy s lékárnami zajišťujícími pohotovostní službu, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, dodatky smluv s lékárnami zajišťujícími pohotovostní službu 
k podpisu. 

Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 1013/04/RK 
Souhlas rady kraje se zadáním zakázky Krajské nemocnice Liberec, příspěvková 
organizace, na dodávku kinematické počítačové navigace Ortho Pilot s kolením 
modulem TKA 4,0 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

zadání zakázky zadavatele Krajská nemocnice Liberec, příspěvková organizace, na dodávku 
kinematické počítačové navigace Ortho Pilot s kolením modulem TKA 4,0 dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitele Krajské 
nemocnice Liberec, příspěvková organizace, o usnesení rady kraje. 

        Termín: 09/2004  

USNESENÍ č. 1014/04/RK 
Odměna k životnímu jubileu 50 let – MUDr. Jaroslav Krutský, ředitel Krajské 
nemocnice Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s t a n o v u j e  

v souladu s § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, s nařízením vlády 
č. 330/2003 Sb., směrnicí č. 6/2003 Libereckého kraje, odměnu MUDr. Jaroslavu Krutskému, 
řediteli Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit odměnu pro ředitele 
Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace, k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 
 Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 1015/04/RK 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 27 - 

Záměr zadání zakázky Domovem důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 
organizace, na dokončení rekonstrukce jižního křídla 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky dle ustanovení § 42, zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, Domovem důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, na 
dokončení rekonstrukce jižního křídla, dle důvodové zprávy, 

n a v r h u j e   

zástupce do hodnotící komise ve složení:    
Irena Benešová – náměstkyně hejtmana pro resort sociálních věcí, bezpečnosti   
       a  problematiky menšin 
náhradník: František Gábor – člen rady kraje, resort rozvoje  

Ing. Karel Dolejší – náměstek hejtmana pro ekonomický resort 
náhradník: Ing. Pavel Ráček – člen rady kraje, resort zdravotnictví 

Mgr. Petr Doležal – člen zastupitelstva kraje 
náhradník: Radim Zika – člen rady kraje, resort životního prostředí a zemědělství  

a  u k l á d á  

MUDr. Olze Marešové, ředitelce Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 
organizace, zajistit průběh veřejné zakázky v otevřeném řízení. 

        Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 1016/04/RK 
Záměr zadání zakázky Jedličkovým ústavem pro tělesně postiženou mládež, 
příspěvková organizace, na dodání užitkového automobilu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se záměrem zadání zakázky dle § 6, odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných  zakázkách, 
Jedličkovým ústavem pro tělesně postiženou mládež, příspěvková organizace, na dodání 
užitkového automobilu, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1017/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 72/04 převod z kap. 930 – Investiční fond do 
kap. 920 – kapitálové výdaje resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtové opatření č. 72/04 převod z kap. 930 – Investiční fond do 
kap. 920 – kapitálové výdaje resortu zdravotnictví dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pro ekonomiku, předložit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 72/04 na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 1018/04/RK 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 28 - 

Návrh na zařazení akce k financování z Investičního fondu Libereckého kraje – resortní 
program I-2 POPO – zdravotnictví 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í  

s rozpočtovým opatřením č. 108/04 – úprava kap. 930 – poskytnutí finančních prostředků 
z Investičního fondu Libereckého kraje formou dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizace Dětská léčebna Cvikov dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřeného vedením resortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení. 

Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 1019/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 116/04 – úprava kapitoly 914 působnosti  
a úprava kapitoly 920 kapitálové výdaje resort rozvoje – Akční program pro využití 
obnovitelných zdrojů energie na území Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 116/04 – úprava kapitoly 914 působnosti  
a úprava kapitoly 920 kapitálové výdaje resort rozvoje – Akční program pro využití 
obnovitelných zdrojů energie na území Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 116/04 – úprava kapitoly 914 působnosti a úprava kapitoly 920 kapitálové 
výdaje resort rozvoje – Akční program pro využití obnovitelných zdrojů energie na území 
Libereckého kraje Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 09/2004 

2. Ing. Filipu Pořízovi, pověřenému vedením odboru rozvoje kraje, zajistit výběrové řízení 
na zpracovatele Akčního programu pro využití obnovitelných zdrojů energie na území 
Libereckého kraje. 

Termín: 09/2004 
 
USNESENÍ č. 1020/04/RK 
Příprava 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 21. 9. 2004 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem programu 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 21. 9. 2004. 

 
USNESENÍ č. 1021/04/RK 
Rozhodnutí o způsobu úhrady kupní ceny – prodej nemovitostí v k. ú. Lučany nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

r u š í   



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 29 - 

své usnesení č. 481/04/RK, kterým byly schváleny výsledky záměru prodeje nemovitostí  
v k. ú. Lučany nad Nisou, 

s o u h l a s í   

se záměrem prodeje majetku ve správě Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, 
Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66 – 
nemovitostí č. 529 s příslušenstvím na stavební parcele č. 574, st. p. č. 574, LV 892, k. ú. 
Lučany nad Nisou za následující podmínky: 

„Zájemce uhradí kupní cenu řádně nejpozději ke dni podpisu kupní smlouvy“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže, seznámit s tímto usnesením 
zájemce přihlášené do výběrového řízení vyhlášeného záměrem č. M/18/2004. 

        Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 1022/04/RK 
Záměr vypsání výběrového řízení na nákup nábytku pro kongresový sál objektu  
č. p. 573 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e   

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup nábytku pro kongresový sál objektu  
č. p. 573“ dle § 43 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, 

j m e n u j e   

zástupce pro výběr zájemců, kteří budou vyzváni k podání nabídky 

RNDr. Pavel Pavlík, hejtman Libereckého kraje 
náhradník: Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně hejtmana pro resort školství a mládeže 

Radim Zika, člen rady kraje pověřený vedením resortu životního prostředí a zemědělství 
náhradník: Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., člen rady kraje pověřený vedením resortu kultury, 
památkové péče, tělovýchovy a sportu, cestovního ruchu, 

Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana pověřený  vedením resortu ekonomického  
náhradník: Ing. Pavel Ráček, člen rady kraje pověřený vedením resortu zdravotnictví 

Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek hejtmana 
náhradník: František Gábor, člen rady kraje pověřený vedením resortu rozvoje 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí oddělení hospodářské správy 
náhradník: Karel Homolka, ředitel SM LK 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajisti průběh veřejné 
zakázky v užším řízení. 
 
 
USNESENÍ č. 1023/04/RK 
Záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace v resortu školství 
– budova č.p. 83 s pozemky v k.ú. Františkov u Liberce 

Rada  kraje po projednání  



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 30 - 

s c h v a l u j e  

záměr prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Integrovaná střední škola stavebních a řemeslných oborů a Učiliště, Liberec 2, Truhlářská 360 

budova č.p. 83 na st.p.č. 584, jiná stavba, včetně příslušenství 

3 řadové garáže umístěné na pozemcích p.č. 583/3, 583/4 a 583/5 

pozemek p.č. 584 o výměře 167 m2, zastavěná plocha a nádvoří 

pozemek p.č. 583/2 o výměře 689 m2, ostatní plocha - manipulační plocha 

pozemek p.č. 583/3 o výměře 14 m2, zastavěná plocha a nádvoří 

pozemek p.č. 583/4 o výměře 16 m2, zastavěná plocha a nádvoří 

pozemek p.č. 583/5 o výměře 16 m2, zastavěná plocha a nádvoří 

v k.ú. Františkov u Liberce, obec Liberec, zapsané na LV 590 

za minimální cenu 1,322.040,- Kč 

 

USNESENÍ č. 1024/04/RK 
Záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace v resortu školství 
– pozemků p.č. 136/2, 136/3 a 136/4 v k.ú. Lomnice nad Popelkou 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Střední odborná škola, Střední odborné učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, 
Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213 

pozemek p.č. 136/2 o výměře 1.129 m2, ostatní plocha – manipulační plocha 

pozemek p.č. 136/3 o výměře 63 m2, ostatní plocha - manipulační plocha 

pozemek p.č. 136/4 o výměře 3 m2, ostatní plocha – manipulační plocha 

v k.ú. Lomnice nad Popelkou, obec Lomnice nad Popelkou, zapsané na LV 2135 

za minimální cenu 62 727,- Kč  

 

USNESENÍ č. 1025/04/RK 
Záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace v resortu školství 
– pozemky p.č. 1745 a p.č. 1746 v k.ú. Raspenava 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Střední odborné učiliště lesnické a Učiliště, Hejnice, Lázeňská 349 

parcela p. č. 1745 o výměře 257 m2 , ostatní plocha 

parcela p. č. 1746 o výměře 1.464 m2 , trvalý travní porost 

v k.ú. Raspenava, obec Raspenava, zapsané na LV 8 

za minimální cenu 25 815,-Kč 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 31 - 

 
USNESENÍ č.  1026/04/RK 
Úprava čerpání investičního fondu u příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže 
Větrník, Liberec, Riegrova 16 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace  

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004 
2) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004, 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitelku příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, Riegrova 16. 

                                                                                            Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 1027/04/RK 
Stanovisko k dopisu Města Doksy, usnesení Z51/04 – záměr využití areálu Dokského 
zámku ve správě příspěvkové organizace Střední odborné učiliště zemědělské a Učiliště, 
Doksy, Valdštejnská 183 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem využití areálu Dokského zámku ve správě příspěvkové organizace Střední 
odborné učiliště zemědělské a Učiliště, Doksy, Valdštejnská 183, dle důvodové  zprávy 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže, jednat s Pozemkovým 
fondem ČR ve věci získání majetku uvedeného v důvodové zprávě a o výsledku jednání 
informovat radu kraje.  
        Termín: 11/2004 

USNESENÍ č. 1028/04/RK 
Návrh darovat nemovitý majetek ve vlastnictví Libereckého kraje a přijmutí daru ve 
vlastnictví Statutárního města Liberce 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s návrhem darovat nemovitý majetek ve vlastnictví Libereckého kraje a přijmout dar 
nemovitého majetku ve vlastnictví Statutárního města Liberce 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana pro resort školství a mládeže, předložit dopis pro 
primátora Města Liberec se stanoviskem rady kraje RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje,  k podpisu. 
        Termín: 09/2004 
 
USNESENÍ č. 1029/04/RK 
Konkurz na místo ředitele Střední průmyslové školy strojnické, Jablonec nad Nisou,  
Horní náměstí 1, příspěvková organizace   



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 32 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyhlášení konkurzního řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola strojnická, Jablonec nad Nisou,  Horní náměstí 1, 

j m e n u j e   

konkurzní komisi ve složení: 

Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně hejtmana, předsedkyně konkurzní komise, 
Ing. Radovan Louda, člen zastupitelstva Libereckého kraje, zástupce zřizovatele, 
RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství a mládeže KÚ LK, zástupce krajského úřadu, 
Mgr. Jiří Vorlíček, ředitel České školní inspekce, Liberec, zástupce ČŠI, 
Ing. Milena Lednejová, ředitelka  ISŠ Turnov, odborník v oblasti státní správy ve školství, 
Ing. Antonín Livora, zástupce pedagogických pracovníků SPŠ strojnické, Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, předsedkyni konkurzní komise, zajistit činnost konkurzní komise  
a na základě požadavků stanovených zřizovatelem vhodným způsobem veřejně oznámit text 
vyhlašovaného konkurzního řízení.   
         Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 1030/04/RK 
Konkurz na místo ředitele Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 
organizace 

Rada kraje, po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e  

vyhlášení konkurzního řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace Dětský 
domov, Frýdlant, Větrov 3005, 

j m e n u j e   

konkurzní komisi ve složení: 

Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně hejtmana, předsedkyně konkurzní komise, 
Jindřich  Wurm, člen Zastupitelstva Libereckého kraje, zástupce zřizovatele, 
RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství a mládeže KÚ LK, zástupce krajského úřadu, 
PhDr. Miloslava Paclíková, Česká školní inspekce Liberec, zástupce ČŠI, 
Karel Heller,  ředitel Dětského domova Česká Lípa, odborník v oblasti státní správy, 
Hana Lusková, Dětský domov Frýdlant, zástupce pedagogických pracovníků škol. zařízení 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, předsedkyni konkurzní komise, zajistit činnost konkurzní komise  
a na základě požadavků stanovených zřizovatelem vhodným způsobem veřejně oznámit text 
vyhlašovaného konkurzního řízení.     
        Termín: 09/2004 
 

USNESENÍ č. 1031/04/0RK 
Smlouva o poskytnutí sponzorského daru Libereckému kraji firmou Moser Karlovy 
Vary, a. s. 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 33 - 

s c h v a l u j e  

1. přijetí věcných darů dle důvodové zprávy v celkové výši 48 190,- Kč od Moser, a. s., 

2. smlouvu o poskytnutí sponzorského daru mezi Libereckým krajem a Moser, a. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu o poskytnutí 
sponzorského daru RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi, k podpisu. 

Termín:  20. 9. 2004 
 
 
 
USNESENÍ č. 1032/04/RK 
Smlouva o poskytnutí sponzorského daru Libereckému kraji firmou AJETO, spol.  
s r. o., Czech Glass Draft 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. přijetí věcných darů dle důvodové zprávy v celkové výši 8 800,- Kč od AJETO, spol.  
s r. o.,  Czech Glass Craft, 

2. smlouvu o poskytnutí sponzorského daru mezi Libereckým krajem a AJETO, spol.  
s r. o., Czech Glass Craft. 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu o poskytnutí 
sponzorského daru RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi, k podpisu. 

        Termín:  20. 9. 2004 
 
USNESENÍ č. 1033/04/RK 
Smlouva o poskytnutí daru Libereckému kraji Nadací Preciosa 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. přijetí věcných darů dle důvodové zprávy v celkové výši 24 245,- Kč od Nadace Preciosa, 

2. darovací smlouvu mezi Libereckým krajem a Nadací Preciosa. 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit darovací smlouvu RNDr. Pavlu 
Pavlíkovi, hejtmanovi, k podpisu. 
        Termín:  20. 9. 2004 
 
 
USNESENÍ č. 1034/04/RK 
Stanovení platu řediteli příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Železný Brod, 
Jiráskovo nábřeží 366 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu, 

s c h v a l u j e   



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 34 - 

v souladu s § 59, odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a směrnicí Rady 
Libereckého kraje č. 6/2003, změnu příplatku za vedení od 1. září 2004  

paní Libuši Dolenské,  ředitelce Domu dětí a mládeže, Železný Brod, Jiráskovo nábřeží 366,  

s t a n o v u j e   

plat ředitelce školského zařízení s účinností od 1. září 2004 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže krajského úřadu, předložit 
platový výměr ředitelky školského zařízení  RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje,  k podpisu.  
                                                                                                    Termín:  09/2004 

 
USNESENÍ č. 1035/04/RK 
Sympozium uměleckoprůmyslových škol Libereckého kraje – veřejná dražba prací 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. realizaci veřejné dražby prací vzniklých v rámci Sympozia uměleckoprůmyslových škol 
Libereckého kraje dle důvodové zprávy, 

2. návrh kupní smlouvy mezi Libereckým krajem a uměleckoprůmyslovými školami dle 
přílohy č. 4 důvodové zprávy   

a  u k l á d á  

1. Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, předložit vyúčtování veřejné 
dražby na jednání Rady Libereckého kraje,  

        Termín: 5. 10. 2004  

2. Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit kupní smlouvy RNDr. Pavlu 
Pavlíkovi, hejtmanovi, k podpisu. 

        Termín: 30. 9. 2004 
 
USNESENÍ č. 1036/04/RK 
Investiční záměr Krajské vědecké knihovny v Liberci – „Internetizace knihoven“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

investiční záměr Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace – 
„Internetizace knihoven“. 
 

USNESENÍ č. 1037/04/RK 
Přímá podpora – další akce v oblasti tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání     

s c h v a l u j e   

a)  finanční příspěvek Baseball Clubu Blesk Jablonec nad Nisou, se sídlem Mšenská 64,  
466 04 Jablonec nad Nisou, IČ 26662914 ve výši 50 000 Kč na nákup vybavení pro hru  
a údržbu hřiště dle důvodové zprávy, 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 35 - 

b)  předložený návrh smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku č. SH/1123/2004 
mezi Libereckým krajem a občanským sdružením Baseball Club Blesk Jablonec nad 
Nisou, se sídlem Mšenská 64, 466 04 Jablonec nad Nisou, IČ 26662914 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru KSCR Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit 
smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.                                   
                                                                                           Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 1038/04/RK 
Úprava platů ředitelů příspěvkových organizací resortu školství 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s t a n o v u j e   

v souladu s § 59, odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a Směrnicí Rady 
Libereckého kraje č. 6/2003, Ing. Petru Valeriánovi, řediteli Střední průmyslové školy, Česká 
Lípa, Lužická 588, odměnu ve výši dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže Krajského úřadu 
Libereckého kraje, předložit odměnu Ing. Petra Valeriána RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu. 
        Termín: 09/2004  
 
USNESENÍ č. 1039/04/RK 
Pronájem movitého majetku kuchyně – Gymnázium a Střední pedagogická škola, 
Liberec, Jeronýmova 27 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s pronájmem movitého majetku ve správě Gymnázia a Střední pedagogické školy, Liberec, 
Jeronýmova 27, dle upravené důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 1040/04/RK 
Protokol OK-26/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-26/04 – Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 

a  u k l á d á    

odboru kontroly provést v příspěvkové organizaci následnou kontrolu. 

         Termín: 03/2005 
USNESENÍ č. 1041/04/RK 
Protokol OK-28/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 36 - 

Protokol čj. OK-28/04 – Integrovaná střední škola Semily. 

 
USNESENÍ č. 1042/04/RK 
Záměr darování nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace v resortu 
školství – pozemek p. č. 1821/4 v k. ú. Česká Lípa, LV 3026 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr darování nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, 

parcela p. č. 1821/4 o výměře 40 m2 , zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa, zapsané na LV 3026 

Městu Česká Lípa, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1, Česká Lípa, PSČ 470 36. 

 
USNESENÍ č. 1043/04/RK 
Pedagogické centrum 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o převzetí majetku Pedagogického centra, Liberec,  Masarykova 28. 

 

USNESENÍ č. 1044/04/RK 
Dodatek ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti 
LK pro roky 2004 – 2006 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část č. 1 usnesení  RK č. 929/04/RK,  

s c h v a l u j e   

Dodatek č. 3 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro roky 2004 – 2006, uzavřené mezi LK a ČSAD BUS Ústí nad Labem,     
a. s., číslo smlouvy: SH/1243/2003 

a  u k l á d á   

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit dodatek č. 3 ke smlouvě 
k podpisu hejtmanovi kraje RNDr. Pavlu Pavlíkovi.   

Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 1045/04/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 37 - 

a) Zahraniční pracovní cesta č. 54/2004 – Ing. Stanislava Jakešová a Milan Svoboda do 
Německa (Bautzen) dne 1. 9. 2004 

b) Zpráva o průběhu rekonstrukce objektu č. p. 573     

 
USNESENÍ č. 1046/04/RK 
Reakce na teroristický čin v Severní Osetii –  městě Beslan 

Rada Libereckého kraje  

o d s u z u j e   

brutální teroristický čin spáchaný na dětech a dospělých v Severní Osetii – městě  Beslan 

a  u k l á d á  

Ireně Benešové, náměstkyni hejtmana a Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, připravit  
a nabídnout Ministerstvu zahraničí ČR zajištění pobytů dětí zasažených touto tragickou 
událostí a též jejich doprovodu.  

 
USNESENÍ č. 1047/04/RK  
Návrh personálního řešení zjištěných nedostatků u příspěvkové organizace Gymnázium 
a Sportovní gymnázium, Jilemnice, Kostelní 259  

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e  

návrh personálního řešení zjištěných nedostatků u příspěvkové organizace – snížení osobního 
příplatku Mgr. Heleně Henychové, ředitelce příspěvkové organizace Gymnázium a Sportovní 
gymnázium, Jilemnice, Kostelní 259,  

s t a n o v u j e   

plat ředitelce příspěvkové organizace s účinností od 1. října 2004 dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á    

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže Krajského úřadu 
Libereckého kraje, předložit platový výměr ředitelky školy RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje,  k podpisu.        
        Termín: 09/2004  
 
USNESENÍ č. 1048/04/RK  
Návrh personálního řešení zjištěných nedostatků u příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola textilní, Jilemnice, Tkalcovská 460 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e  

návrh personálního řešení zjištěných nedostatků u příspěvkové organizace – odebrání 
osobního příplatku Ing. Františku Egrtovi, řediteli příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola textilní, Jilemnice, Tkalcovská 460,  

s t a n o v u j e   

plat řediteli příspěvkové organizace s účinností od 1. října 2004 dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á    



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 7. 9. 2004 

 - 38 - 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže Krajského úřadu 
Libereckého kraje, předložit platový výměr ředitele školy RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje,  k podpisu.        
        Termín: 09/2004 
 

 

 

 

…………………………………………. 

Ing. Miroslav Mach 
statutární náměstek hejtman Libereckého kraje 

 

V Liberci dne 7. 9. 2004 
Zpracovala: Mgr. Jitka Andresová 


